（別　紙２）
平成２３年度　全国中小企業青年中央会　通常総会

エクスカーションのご案内
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より京都青年中央会の事業運営に対して、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、全国中小企業青年中央会　通常総会・懇親会の開催にあたり、下記のとおりエクスカーションツアーを企画、催行いたします。

つきましては、通常総会・懇親会とご参加で、翌日のお時間に余裕がおありの皆様、多数のご参加をいただきますよう宜しくお願いいたします。

敬　具

記

１．趣　旨
　「一日乗車券で行く、京都で大人の修学旅行！」をテーマに、観光都市であり修学旅行のメッカでもあるこの京都で、皆様の修学旅行の記憶に、大人の要素をプラスし体感をしていただこうと半日観光を企画しました。

『ちょっと怖いマニア向け寺社見学、修学旅行で味わう京文化体験学習、大人でないといけない修学旅行！』をお楽しみください。ご家族（子供）の参加も可能でございます。
また、京都の公共交通の便宜さを体感していただく為にも、一日乗車券（バス・地下鉄）をお配りします。この券を使っていただいて、エクスカーション後も終日市内観光をお楽しみいただけますと共に、帰路の経由地になる京都駅までの移動にもお使いいただけます。
２．日　時
　　　平成２３年６月１８日（土）
　　　午前１０時００分　集　合　（時間厳守）
（集合場所：JR京都伊勢丹１F北向き出入口）

３．旅　程
	Aコース
	西陣くらしの美術館　見学とお茶席体験　＋　一日乗車券

	Bコース
	生菓子製作体験　＋　一日乗車券

	Cコース
	京くみひも製作体験　＋　一日乗車券

	Dコース
	京念珠製作体験　＋　一日乗車券

	Eコース
	ちょっぴり怖いお寺見学　＋　一日乗車券

４．参加対象
　　　青年中央会（協議会）に所属する若手経営者
及び　都道府県中小企業団体中央会指導員等、

また、その家族の皆様
５．参加者数　　合計　約１００名

６．参加登録
　　（１）参加費　　コースにより料金が変わります。（次ページの表をご覧下さい）
	コース
	コース説明
	料金

	Aコース
	西陣くらしの美術館コース　＋　1日乗車券
	約２時間

５，７００円

（子供５、１００円）

	京町屋の見学と京都のしきたりにふれる体験をしていただき、お茶席を設けさせていただきます。

	Bコース
	生菓子製作体験コース　＋　1日乗車券
	約２時間

３，６００円

（子供３，０００円）

	京生菓子を作成いただき、お作りになったお菓子をお茶とともに召し上がっていただきます。

	Cコース
	京くみひも製作体験コース　＋　1日乗車券
	約２時間半

３，６００円

（子供３，０００円）

	京くみひもで作る、携帯ストラップを作成いただきます。

	Dコース
	京念珠製作体験コース　＋　1日乗車券
	約２時間半

５，０００円
（子供４，４００円）

	天然石で京念珠を作成いただきます。

	Eコース
	ちょっぴり怖いお寺見学コース　＋　1日乗車券
	約３時間

１，５００円

（子供９００円）

	えんま堂、清明神社をご案内、その後は自由に一日乗車券を使って、京都観光をしていただけます。

　　（２）参加登録方法
各青年部で取りまとめのうえ、参加登録期限までに「全青中京都総会エクスカーション参加申込書」【様式２】をメールで京都青年中央会　事務局　鹿島宛てに送信し、振込期限までにエクスカーション参加者全員分の参加費を以下の銀行口座へお振込み下さい（同封の振込用紙をご利用いただきますと手数料はかかりません）。京都青年中央会ホームページhttp://www.chuokai-kyoto.or.jp/~cap/から参加登録申込書等をダウンロードできます。

なお、参加費のお振込は、総会懇親会、大交流会、エクスカーション参加費の合算を一括で振り込んでいただいて結構です（計算を間違わないようにご注意下さい）。
＜振込先＞
京都銀行　西五条企業会館支店　普通預金　９５８１１
京都青年中央会　会長　内藤　孝康
（キョウトセイネンチュウオウカイ　カイチョウ　ナイトウタカヤス）
（３）参加登録期限
参加登録申込みは６月３日（金）までに、エクスカーション参加費のお振込みは６月１０日（金）までに、それぞれお願い致します。
　　（４）留意点
　　　　　お振込みいただいたエクスカーション参加費等の返金は致しかねますので、何卒ご了承下さい。
７．その他

（１）各コースとも、京都青年中央会でマップをご準備いたします。コース旅程を終了された後も、近隣の観光スポットをご見学いただけるようになっております。

なお、各コース旅程終了後は、自由解散となり、スタッフ等は同行いたしません。ご了承下さい。

（２）旅程内の見学先、体験先には、徒歩など移動が多く含まれますので、大きな荷物などは、ホテルやコインロッカー等へお預けになりご参加下さいますようお願いします。また、手荷物・貴重品に至っては各自で管理いただきますようお願いいたします。
８．お申し込み・お問い合わせ先
京都青年中央会／京都府中小企業団体中央会 （担当：連携支援課　鹿島）
　　　TEL 075-314-7132　　Mail: kashima.h@chuokai-kyoto.or.jp
平成２３年度 全国青年中央会　総会懇親会エクスカーション 旅程表

<開催日時>　平成２３年　６月１８日（土）午前１０時００分～
<集合場所>　ＪＲ京都駅　ＪＲ京都伊勢丹　１Ｆ北出入口前
	時　　間
	内　　　　　容

	Ａ　～　Ｄ　コース

	10:00  ～

10:00  ～ 10:15

10:15  ～ 10:50

11:00  ～

	【集　合・受　付】

【各コース旅程説明】

　スタッフより、各コースの旅程をご説明いたします。

【体験会場へ移動】

お配りした一日乗車券を利用して、体験会場に移動していただきます。

【体　験　実　施】

【体験終了　自由解散】解散の時刻はコースによって異なります。
※一日乗車券は、当日終日お使いいただけます。お時間の許す限り京都観光をご自由にお楽しみください。

	Ｅ　コース

	10:00  ～

10:00  ～ 10:15

10:15  ～ 13:00

13:00頃

	【集　合・受　付】

【各コース旅程説明】

　スタッフより、各コースの旅程をご説明いたします。

【移　動　と　寺社見学】

　千本えんま堂

清明神社

【見学終了　自由解散】

見学終了後、自由解散とさせていただきます。

※一日乗車券は、当日終日お使いいただけます。お時間の許す限り京都観光をご自由にお楽しみください。

全国中小企業青年中央会　エクスカーション

＝＝＝＝＝　注　意　事　項＝＝＝＝＝
日　時　：　６月１８日（土）
集　合　：　午前１０：００　時間厳守
場　所　：　ＪＲ京都駅　ＪＲ京都伊勢丹　１Ｆ北出入口前
　　　　　　（広場には、京都青年中央会の会旗を目印に集合いただきます。）

集合方法：

　各コースごとに受付スタッフが待機しておりますので、該当スタッフに対し、チェックをお済ませください。

その際、資料と一日乗車券をお渡しいたします。

[image: image1.png]e

& Eid = 8
m 1§ i

IWNEE R85~
R

LE T e
g REEE

J\gm AT

注)　お子様をお連れの方は、迷子等の恐れのないようにお願いします。

各コースとも、当日は担当のスタッフがおりますので、質問等はそちらにお願いいたします。

各コース終了後の自由観光の際、社寺仏閣参拝・見学には、別途参拝料・見学料がかかりますので、宜しくお願いいたします。
集合場所